

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Nº 00256/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.835.661/0001-25 - NM CONFECOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Campo cirúrgico</u>	Unidade	20	R\$ 88,8400	R\$ 87,0000	R\$ 1.740,0000

Marca: Habib decorações

Fabricante: Habib decorações

Modelo / Versão: Campo Cirúrgico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 607048 - Campo Cirúrgico Modelo: fenestrado , Material: 100% algodão , Gramatura: mínimo de 200 g/m2, Dimensões: cerca de 100 x 100 cm, Cor: C/ cor , Esterilidade: esterilizável

Total do Fornecedor: R\$ 1.740,0000

19.001.876/0001-80 - DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Coletor material pérfuro-cortante</u>	Unidade	100	R\$ 17,5000	R\$ 17,3100	R\$ 1.731,0000

Marca: Descarpack

Fabricante: Descarpack

Modelo / Versão: Descarpack

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 363482 - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 13 L, Acessórios: Alças Rígidas e Tampa , Componentes adicionais: Revestimento interno em polietileno alta densidade , Tipo uso: Descartável

5	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 4,50 M	50	R\$ 27,4500	R\$ 27,2900	R\$ 1.364,5000
---	------------------------	-------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Cremer

Fabricante: Cremer

Modelo / Versão: Cremer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 437863 - fita hospitalar tipo: esparadrapo, impermeável , material: dorso em algodão , componentes: adesivo à base de zinco , dimensões: cerca de 100 mm, cor: com cor

9	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	10	R\$ 18,9500	R\$ 18,7300	R\$ 187,3000
---	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Descarbox

Fabricante: Descarbox

Modelo / Versão: Descarbox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 481791 - lençol descartável uso hospitalar materia prima: 100% fibra celulose natural , dimensões: cerca de 70 cm x 50 m , apresentação 1: em rolo

21	<u>Cloreto De Sódio</u>	Frasco 500,00 ML	50	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
----	-------------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Equiplex

Fabricante: Equiplex

Modelo / Versão: Equiplex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 268236 - cloreto de sódio princípio ativo: 0,9%_ solução injetável , aplicação: sistema fechado

22	<u>Glicose</u>	Frasco 500,00 ML	25	R\$ 19,8200	R\$ 19,8200	R\$ 495,5000
----	----------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Equiplex

Fabricante: Equiplex

Modelo / Versão: Equiplex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 270092 - Glicose Concentração: 5% , Indicação: Solução Injetável , Características Adicionais: Sistema Fechado

31	<u>Compressa Gaze</u>	Pacote 500,00 UN	10	R\$ 43,0000	R\$ 42,9800	R\$ 429,8000
----	-----------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Amed

Fabricante: Amed

Modelo / Versão: Amed

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 269587 - Compressa Gaze Material: Tecido 100% algodão , tipo: 13 fios/cm2 , Modelo: cor branca,Isenta de Impurezas , camadas: 8 camadas , largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras , características adicionais: c/ fio radiopaco,estéril,descartável

34	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	200	R\$ 5,5900	R\$ 5,5700	R\$ 1.114,0000
----	-------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Technofio

Fabricante: Technofio

Modelo / Versão: Technofio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 487450 - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 2-0 , Comprimento Fio: Cerca de 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca de 20 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual

36	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 49,3500	R\$ 49,3500	R\$ 98,7000
----	---------------------------	-----------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 397516 - Agulha hipodérmica Material: aço inoxidável siliconizado , dimensão: 30 g x 1/2" , tipo ponta: bisel curto trifacetado , tipo conexão: conector luer lock em plástico , tipo fixação: protetor plástico , característica adicional: com sistema segurança segundo nr/32 , tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

40 Colagenase Bisnaga 30,00 G 15 R\$ 52,0600 R\$ 52,0600 R\$ 780,9000

Marca: Cristalia

Fabricante: Cristalia

Modelo / Versão: Cristalia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 268958 - Colagenase Concentração: 0,6ui/G , Uso: Pomada

Total do Fornecedor: R\$ 7.201,7000

23.829.339/0001-09 - INFINITI CONFECCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Touca Hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	150	R\$ 30,0000	R\$ 8,8900	R\$ 1.333,5000

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: touca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca Hospitalar - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 50 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

3 Máscara Multiuso Pacote 100,00 UN 150 R\$ 35,7000 R\$ 9,6000 R\$ 1.440,0000

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: mascara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Multiuso - Máscara Multiuso Material: 100% Polietileno , Tipo Uso: Descartável , Finalidade: Proteção Sistema Respiratório Do Operador , Tamanho: Único , Cor: Branca , Características Adicionais: Não Estéril, Atóxico, Não Inflamável, Tripla Cama-

Total do Fornecedor: R\$ 2.773,5000

29.606.061/0001-89 - INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	100	R\$ 9,0000	R\$ 8,9000	R\$ 890,0000

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: MEDSONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

8 Sonda trato urinário Unidade 100 R\$ 3,4100 R\$ 3,3900 R\$ 339,0000

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: MEDSONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

10 Seringa Unidade 200 R\$ 1,8100 R\$ 1,8000 R\$ 360,0000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

11 Seringa Unidade 200 R\$ 3,9300 R\$ 3,9000 R\$ 780,0000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, MODELO P/ COLETA DE SANGUE, COMPONENTE C/ TAMP DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO C/ CÁLCIO E HEPARINA DE LÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

12 Seringa Unidade 200 R\$ 2,1400 R\$ 2,1200 R\$ 424,0000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

13 Seringa Unidade 200 R\$ 1,6600 R\$ 1,6500 R\$ 330,0000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, PRINCÍPIO ATIVO C/ SOLUÇÃO SALINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

14 Seringa Unidade 200 R\$ 1,6600 R\$ 1,6500 R\$ 330,0000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

15	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	200	R\$ 2,7500	R\$ 2,7400	R\$ 548,0000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
16	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	200	R\$ 3,0000	R\$ 2,9800	R\$ 596,0000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
17	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	200	R\$ 5,2500	R\$ 5,2300	R\$ 1.046,0000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
18	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	200	R\$ 4,1000	R\$ 4,0800	R\$ 816,0000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
19	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	300	R\$ 3,3600	R\$ 3,3400	R\$ 1.002,0000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
24	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	10	R\$ 58,4400	R\$ 58,4300	R\$ 584,3000
Marca: MISSNER						
Fabricante: MISSNER						
Modelo / Versão: MISSNER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO FRASCO C/ GEL, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDROGEL, COMPONENTE 2 C/ ALGINATO, COMPONENTES 5 C/ AGE, ESTERILIDADE ESTÉRIL						
25	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	20	R\$ 83,0000	R\$ 82,9900	R\$ 1.659,8000
Marca: MISSNER						
Fabricante: MISSNER						
Modelo / Versão: MISSNER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO PLACA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 1 C/ PELÍCULA PU/ POLIETILENO, COMPONENTE 2 C/ CMC, COMPONENTE 4 C/ CARVÃO ATIVADO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL						
26	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	20	R\$ 121,4500	R\$ 121,4400	R\$ 2.428,8000
Marca: MISSNER						
Fabricante: MISSNER						
Modelo / Versão: MISSNER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO PLACA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 2 C/ COLÁGENO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL						
32	<u>Gel</u>	Frasco 300,00 G	10	R\$ 22,6000	R\$ 22,5900	R\$ 225,9000
Marca: HAL						
Fabricante: HAL						
Modelo / Versão: HAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL						
33	<u>Torneirinha</u>	Unidade	150	R\$ 5,2700	R\$ 5,2500	R\$ 787,5000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRINHA, VIAS 3 VIAS, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO CONECTOR LUER LOCK/ SLIP, PRESSÃO MÁXIMA ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO						

Total do Fornecedor: R\$ 13.147,3000

33.599.681/0001-05 - CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	100	R\$ 12,0000	R\$ 11,9800	R\$ 1.198,0000
Marca: AVANT CARE						
Fabricante: AVANT CARE						
Modelo / Versão: AVANT CARE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto para Papanicolau tipo: composição básica: , composição básica: 1 espéculo vaginal médio, 1 espátula de Ayres , outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron , componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte , embalagem: estéril, embalagem individual						

41 Fita Hospitalar Unidade 100 R\$ 7,9700 R\$ 7,9500 R\$ 795,0000

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo / Versão: CREMER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hospitalar tipo: microporosa , material: dorso em não tecido , componentes: adesivo acrílico , dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico , cor: com cor

Total do Fornecedor: R\$ 1.993,0000

44.219.136/0001-62 - ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Avental</u>	Pacote 10,00 UN	300	R\$ 34,9800	R\$ 18,9700	R\$ 5.691,0000

Marca: ANADONA

Fabricante: ANADONA

Modelo / Versão: AV20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental - Avental Material: Tnt , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura , Tamanho: Único

Total do Fornecedor: R\$ 5.691,0000

Valor Global da Ata: R\$ 32.546,5000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)